
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 04-2023-MDA-1 

(PRIMERA CONVOCATORIA) 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE FICHA TECNICA ESTANDAR 

DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN HUAMPICA DISTRITO DE ANDARAPA DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL DEPARTAMENTO 

DE APURIMAC " CON CODIGO DE IDEA 240318 
 

 

En la ciudad de Andarapa, a los 22 días del mes de diciembre del año 2023, en la Oficina de Logística de la municipalidad 
Distrital de Andarapa, a las 09:00 horas, se constituye el Comité de Selección designados mediante Resolución Gerencial 
N° 080-2023-MDA-GM, con los siguientes miembros, Presidente Titular FERNANDO SAMANEZ ORE, Primer Miembro 
Titular JHON ALDER CALDERON QUISPE y Segundo Miembro Titular el JEFFERSSON QUIÑONES ROMAN, a fin de 
efectuar la admisión, evaluación, calificación y/o otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección de la 
Adjudicación Simplificada AS N° 04-2023-MDA-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE FICHA TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO DE INVERSION 
DENOMINADO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD BÁSICOS EN HUAMPICA DISTRITO 
DE ANDARAPA DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC " CON CODIGO DE 
IDEA 240318, además la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto 
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente 
y las bases integradas del procedimiento de selección. 
 

Acto seguido el registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se 

registraron de forma electrónica los siguientes participantes: 

 
Acto seguido se da a conocer la presentación de ofertas de forma electrónica, de los siguientes postores: 
 

 
Se procede con la verificación de la presentación de los documentos de admisión de ofertas numeral 2.2.1.1, requeridos 

en la sección específica de las bases del procedimiento de selección con el siguiente resultado: 

N° PARTICIPANTES 

 DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

ESTADO 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

Document
o que 

acredite la 
representa

ción de 
quien 

suscribe la 
oferta 

Declaración 
Jurada de 

acuerdo con 
el literal B) 
art. 52 del 

RLCE  

Declaración 
Jurada de 

Cumplimient
o de los 
T.D.R. 

Declaración 
Jurada de 
Plazo de 
Entrega 

Carta de 
compromiso 
del personal 

clave con 
firma 

legalizada 

Promesa de 
consorcio de 
ser el caso  

(Anexo N° 1) (Anexo N° 2) (Anexo N° 3) (Anexo N° 4) (Anexo N° 5) (Anexo N° 6) 

1 CONSONCIO APURIMAC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO 

 
A continuación, se procede con la verificación de los Requisitos de Calificación previstos en la sección específica de las 

bases, de los postores que se encuentran admitidos, llegando al siguiente resultado:  



 

N° 
NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL 

 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

ESTADO 
 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

CAPACIDAD 
LEGAL 

(HABILITACION) 

CALIFICACION DEL 
PERSONAL CLAVE 
EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE  

CALIFICACION DEL 
PERSONAL CLAVE 

(FORMACION 
ACADEMICA) 

EQUIPAMIENTO 
ESTRATEGICO  

1 
CONSONCIO 
APURIMAC 

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE 

 
 

SI CUMPLE  SI CUMPLE  CALIFICADO 

 

A continuación, se procede con la Evaluación Técnica del postor admitido y calificado, llegando al siguiente resultado:  

 

N° 
NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL 

 
FACTORES DE EVALUACION  

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

METODOLOGIA DE LA 
PROPUESTA  

CALIFICACION 
DEL 

PERSONAL 
CLAVE 

CAPACITACION 

PUNTAJE 
TOTAL 

ESTADO 

  

1 
CONSONCIO 
APURIMAC 

60 PUNTOS 20 PUNTOS 

 
 

20 PUNTOS 100 PUNTOS CALIFICADO  

 

Acto seguido se procede a la apertura y evaluación económica, de los postores que cumplieron con el puntaje mínimo 

requerido de 80 puntos: 

 

N° 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL 

EVALUACION ECONOMICA   

MONTO OFERTADO EVALUACION PUNTAJE ECO.  ESTADO 

 

1 
CONSONCIO 
APURIMAC S/. 78,200.00 

Pi =  Om x PMP 
  Oi  

100 PUNTOS CALIFICADO  

 

Determinación del puntaje total de las ofertas: 

 

Una vez realizadas la evaluación técnica y económica se procede a determinar el puntaje TOTAL las mismas que a 

continuación de detalla: 

c1      = 0.80 
c2    = 0.20 
 
Donde: c1 + c2 = 1.00 

 

 

N° 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL  

PUNTAJE TOTAL (CONSONCIO APURIMAC)  

PUNTAJE  COEFICI 
APLICAR 

FORMULAS 
PUNTAJE 

1 
PUNTAJE 
TECNICO 

100 
PUNTOS  

0.80 100 X 0.80  
80 

PUNTOS 

2 
PUNTAJE 

ECONOMICA 
100 
PUNTOS 

0.20 100 X 0.20  
20 

PUNTOS 



   TOTAL  
c1 + c2 = 
1.00 

100 
PUNTOS 

   
BONIFICACION COLINDACIA  
ANEXO 12 

 NO 
CUMPLE** 

00 

   
BONIFICACION MYPES 
ANEXO 13 

ACREDITA 
SI CUMPLE 

5 

   
PUNTAJE TOTAL CON 
BONIFICACION 

 
105 

PUNTOS 

 

OBSERVACIONES: 

(**)uno de los integrantes su dirección del rnp, es de huamanga – Ayacucho, el cual no colinda con la provincia de 

Andahuaylas, por ende no corresponde dicha bonificación ya que ambos integrantes deben esta dentro o pertenecer 

a la provincia colindante de Andahuaylas. 

 
Finalmente, y visto el cuadro de ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION , este Comité de Selección procede con el 
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nro. 04-2023-MDCH-1 cuyo objeto 
es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE FICHA TECNICA ESTANDAR 
DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DE SALUD 
BÁSICOS EN HUAMPICA DISTRITO DE ANDARAPA DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL DEPARTAMENTO 
DE APURIMAC " CON CODIGO DE IDEA 240318, al siguiente postor: 

 

Otorgamiento de la buena Pro: 

De acuerdo con los resultados de orden de prelación, el comité de selección otorga la buena pro al postor que 
ocupa el primer lugar en el orden de prelación: 

CONSONCIO APURIMAC 
S/.78,200.00 

(SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CON 01/100 SOLES) 

 

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 11:00 horas del día 22 de diciembre del 

2023, suscribiendo la presente acta en señal de conformidad y para su publicación de los resultados en la plataforma 

SEACE. 

 

 

 

Firma en original                                                Firma en original                                  Firma en original 

Firma en original firma en original firma en original 

 

 
-------------------------------------- 
FERNANDO SAMANEZ ORE 

Presidente  

-------------------------------------- 
JHON ALDER CALDERON QUISPE  

Primer Miembro  

-------------------------------------- 
JEFFERSSON QUIÑONES ROMAN 

Segundo Miembro  


